



د افغانستان اسلامي امارت
وزارت صنعت و تجارت
ریاست اطلاعات و ارتباط عامه

فشرده فعالیت های هفته وار مقام رهبری وزارت صنعت و تجارت

هفته چهارم ۱۴۰۱

صفحه	فهرست عناوین	#
۱	د صنعت او سوداگری وزارت د ملکیتونو د وضعیت ارزونه	۱
۱	جلسه ی کمیسیون اقتصادی برگزار شد	۲
۲	ارزش و مقدار هنگ و تخم هنگ در سال ۱۴۰۰	۳
۲	ارزش و مقدار صادرات جلغوزه سیاه در سال ۱۴۰۰	۴
۳	په هېواد کې د تولیدي فابریکو دستونزو پرحل دصنعت او سوداگری وزارت ټینګار	۵
۳	ملاقات با هیئت رهبری اتاق زراعت	۶
۴	دیدار با اصناف اتاق پیشه‌وران و کمیسیون جلوگیری از احتکار	۷
۴	د صنعت او سوداگری وزارت فوق العاده غونډه	۸



@MolCAfghanistan

تاریخ: ۱۴۰۱/۱/۲۰

د صنعت او سوداگری وزارت د ملکیتونو د وضعیت ارزونه

د صنعت او سوداگری وزارت مرستیال مولوي قدرت الله جمال د یوې غونډې په ترڅ کې د دغه وزارت د نندارتونونو ریاست د جایدادونو د وضعیت په اړه بحث او خبرې وکړې. د مرستیال له خپل مله ټیم سره د دغه ریاست له ټولو جایدادونو څخه لیدنه وکړه او مسوولینو ته یې لازمي لارښوونې وکړې.



تاریخ: ۱۴۰۱/۱/۲۱

جلسه ی کمیسیون اقتصادی برگزار شد

محترم نورالدین عزیزى سرپرست وزارت صنعت و تجارت در جلسه ی کمیسیون اقتصادی که به رهبری محترم ملا برادر رئیس این کمیسیون برگزار شده بود، اشتراک کرد. محترم ملا برادر معاون رئیس الوزرا و رئیس کمیسیون اقتصادی در این کمیسیون به وزارت محترم معادن و پترولیم هدایت داد تا اکتشاف و استخراج معدن آهن غوریان هرات و معدن سرب و لسوالی تولک غور را قرارداد کند. آقای برادر همچنان به این وزارت هدایت سپرد تا به هدف تولید و تصفیه ی نمک؛ قرارداد معادن نمک را به شرکت های داخلی به سپارد.

ارزش و مقدار صادرات هنگ و تخم هنگ در سال ۱۴۰۰



ارزش و مقدار هنگ و تخم هنگ در سال ۱۴۰۰
افغانستان در سال گذشته نزدیک به ۱۰۰ میلیون دالر هنگ صادر نموده است. ولایات شمال کشور بیشترین تولید کننده و هندوستان بزرگترین خریدار هنگ افغانستان است.

تاریخ: ۱۴۰۱/۱/۲۱

جلغوزه سیاه

ارزش و مقدار صادرات در سال ۱۴۰۰

ارزش صادرات / \$

۸۴,۰۳۸,۹۸۸

مقدار صادرات / TON

۴,۹۵۳

0۲۰ ۲۳۵ ۰۲۰ ۲۳۵
+93(0)777999934
@MolCAfghanistan MolCAfghanistan

ارزش و مقدار صادرات جلغوزه سیاه در سال ۱۴۰۰
جلغوزه از محصولات باارزش افغانستان، در سال گذشته به ارزش ۵۵ میلیون دالر آمریکایی صادر گردیده است. ولایات پکتیا، خوست و حومه آن بزرگترین تولید کننده و جمهوری مردم چین بزرگترین بازار این محصول قیمتی است

تاریخ: ۱۴۰۱/۱/۲۲



په هېواد کې د تولیدي فابریکو دستونزو پرحل د صنعت او سوداګرۍ وزارت ټینګار د صنعت او سوداګرۍ وزارت مرستیال ښاغلي مولوی قدرت الله جمال د صنعت او سوداګرۍ وزارت د غونډوپه تالار کې له یو شمېر فابریکه سره وکتل. په دې غونډه کې فابریکه لرونکو د تولیدي فابریکو لپاره د مناسب ځای نه شتون، په ډالرو د کرایې ورکول او د پاسپورتونو په ترلاسه کولو کې د ستونزو په اړه اندېښنه څرګنده کړه. ښاغلي جمال فابریکه لرونکو ته ډاډ ورکړ چې د وزارت دروازي هروخت ددوی پرمخ خلاصې دې او هیڅ ډول مرستې به ور څخه ونه سپموي.

تاریخ: ۱۴۰۱/۱/۲۲



ملاقات با هیئت رهبری اتاق زراعت
محترم الحاج نورالدین عزیز وزیر صنعت و تجارت با هیئت رهبری اتاق زراعت در دفتر کاری شان ملاقات و روی تقویت سکتور مرغداری صحبت نمود. در اخیر محترم الحاج نورالدین عزیز از هیئت رهبری اتاق زراعت خواست که طرحهای مفیدشان را با این وزارت شریک نمایند. قابل یادآوری است که محترم هلمندی در قسمتی از صحبتهای شان در این جلسه گفت که آنها در حال حاضر ظرفیت تولید ۳.۵ میلیون جوجه را در سال دارند و همچنین اطمینان دادند که قرار است به زودی این میزان به دو برابر افزایش یابد.

تاریخ: ۱۴۰۱/۱/۲۳



تاریخ: ۱۴۰۱/۱/۲۳

دیدار با اصناف اتاق پیشه‌وران و کمیسیون جلوگیری از احتکار

محترم الحاج نورالدین عزیززی سرپرست وزارت صنعت و تجارت با اصناف اتاق پیشه‌وران و رئیس و اعضای کمیسیون جلوگیری از احتکار و کنترل نرخ مواد اولیه در تالار عمومی این وزارت دیدار و در رابطه به مشکلات دکان‌داران و پیشه‌وران گفتگو نمود.

قبل یادآوری است که این کمیسیون تحت رهبری شاروالی کابل با عضویت نمایندگان وزارت‌های امورداخله، صنعت و تجارت، عدلیه، اداره‌ی لوی سارنوالی، ریاست عمومی استخبارات، دافغانستان بانک، اداره‌ی نفت و گاز، اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری، اتاق پیشه‌وران و نماینده‌ی تاجران نفت و گاز فعالیت می‌نماید.



تاریخ: ۱۴۰۱/۱/۲۳

د صنعت او سوداگری وزارت فوق العاده غونډه

دصنعت او سوداگری وزارت فوق العاده غونډه د وزارت د سرپرست وزیر ښاغلي نورالدین عزیززی په مشرۍ د وزارت د مرستیال ښاغلي مولوي قدرت الله جمال اوړوندو رئیسانو په کپون ترسره شوه. ورپسې د صنعت او سوداگری وزارت مرستیال ښاغلي قدرت الله جمال د خصوصي او دولتي سکتور ترمنځ د دوه اړخیزو تعاملاتو په برخه کې تولید کونکې دخپلو ژمنو عملې کولو ته راوبلل اوهم یې د صنعت او سوداگری وزارت کارکوونکو ته لارښوونه وکړه چې د خصوصي سکتور د فعالیتونوڅخه پرله پسې څارنه وکړي.